
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SANTÉ ET DES SOLIDARITÉS 

Arrêté du 23 janvier 2024 fixant la liste des spécialités éligibles à la prime d’engagement de 
carrière hospitalière des praticiens contractuels et des assistants des hôpitaux, au titre des 
recrutements sur des postes correspondant à un diplôme d’études spécialisées présentant des 
difficultés importantes de recrutement dans les établissements publics de santé 

NOR : TSSH2400167A 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique et la ministre du travail, 
de la santé et des solidarités, 

Vu le code de la santé publique ; 
Vu l’arrêté du 14 mars 2017 fixant les modalités d’application des dispositions relatives à la prime d’engagement 

de carrière hospitalière des assistants des hôpitaux et des praticiens contractuels exerçant leur activité dans les 
établissements publics de santé, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – Les diplômes d’études spécialisées éligibles à la prime d’engagement de carrière hospitalière au titre 

d’un recrutement sur un poste présentant des difficultés importantes de recrutement dans les établissements publics 
de santé sont : 

– anesthésie-réanimation ; 
– psychiatrie ; 
– radiologie. 
Art. 2. – La liste de ces spécialités est fixée pour trois ans, révisable annuellement. 
Art. 3. – L’arrêté du 19 octobre 2020 fixant la liste des spécialités éligibles à la prime d’engagement de carrière 

hospitalière des praticiens contractuels et des assistants des hôpitaux, au titre des recrutements sur des postes 
correspondant à un diplôme d’études spécialisées présentant des difficultés importantes de recrutement dans les 
établissements publics de santé est abrogé. 

Art. 4. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 23 janvier 2024. 

La ministre du travail,  
de la santé et des solidarités, 

Pour la ministre et par délégation : 
La directrice générale de l’offre de soins, 

M. DAUDÉ 

Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

Pour le ministre et par délégation : 
Le sous-directeur 

chargé de la 2e sous-direction  
de la direction du budget, 
B. LAROCHE DE ROUSSANE  

26 janvier 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 21 sur 129 


	21-Arrêté du 23 janvier 2024 fixant la liste des spécialités éligibles à la prime d’engagement de carrière hospitalière des praticiens contractuels et des assistants des hôpitaux, au titre des recrutements sur des postes correspondant à un diplôme d’études spécialisées présentant des difficultés importantes de recrutement dans les établissements publics de santé

